
PRISPEVKI ZA POSEBNE PRIMERE ZAVAROVANJA, KI SE PLAČUJEJO V 
PAVŠALNEM ZNESKU – OD 1. 4. 2014 DALJE 
 
Pojasnilo DURS, št. 4210-3848/2014-1, 25. 3. 2014  
 
V Uradnem listu RS, št. 20/14, z dne 21. 3. 2014 je bil objavljen Sklep o določitvi 
prispevkov za posebne primere zavarovanja, ki od 1. 4. 2014 dalje, na podlagi 143. člena 
Zakona o pokojninskem in invalidskem zavarovanju – ZPIZ-2 (Uradni list RS, št. 96/12), 
določa nove zneske pavšalnih prispevkov za zavarovance iz 20. člena ZPIZ-2.  
 
Novi zneski pavšalnih prispevkov so razvidni iz spodnje tabele, prav tako so v tabeli 
razvidni zneski prispevkov za posebne primere zavarovanja veljavni do 31. 3. 2014. 
  

Vrsta pavšalnega prispevka 
Sklep o 
določitvi 
prispevkov 

Znesek od 
1. 4. 2013 
do 31. 3. 
2014 

Znesek od 
1. 4. 2014 

dalje 

- za zavarovance iz druge, tretje, četrte, 
pete in šeste alinee tretjega odstavka 20. 
člena ZPIZ-2 (osebe, ki opravljajo 
praktično delo, prostovoljno prakso po 
končanem šolanju poklicno rehabilitacijo, 
usposabljanje. itd.) 

3. člen 
6,45 EUR 
mesečno 

6,38 EUR 
mesečno 

- za zavarovance iz prve in desete alinee 
tretjega odstavka 20. člena ZPIZ-2 (dijaki, 
študenti na obvezni in prostovoljni delovni 
praksi, delu po študentski napotnici) 

4. in 5. člen 
9,64 EUR 
letno 

9,54 EUR 
letno 

- za zavarovance iz četrtega odstavka 20. 
člena ZPIZ-2 (osebe na prestajanju 
kazenskih sankcij, mladoletniki proti 
katerim se izvršuje vzgojni ukrep) 

6. člen 
12,85 EUR 
mesečno 

12,72 EUR 
mesečno 

- za zavarovance iz prve alinee prvega 
odstavka 20. člena ZPIZ-2 (osebe, ki 
samostojno opravljajo dejavnost, pa niso 
zavarovane po 15. členu ZPIZ-2) in za 
zavarovance iz drugega odstavka 20. člena 
ZPIZ-2 (osebe, ki opravljajo kmetijsko ali 
gozdarsko dejavnost, pa niso zavarovane 
po 17. ali 25. členu ZPIZ-2) 

7. člen 
32,17 EUR 
mesečno 

31,85 EUR 
mesečno 

- za zavarovance iz petega odstavka 20. 
člena ZPIZ-2 (osebe v času opravljanja 
organiziranih aktivnosti) 

9. člen 
3,21 EUR 
letno 

3,17 EUR 
letno 

- za zavarovance iz osme alinee tretjega 
odstavka 20. člena ZPIZ-2 (sobodajalci, ki 
občasno oz. največ 5 mesecev opravljajo 
dejavnost kot sobodajalci in niso 
zavarovani po 15. členu ZPIZ-2) 

8. člen 

160,85 EUR 
letno ali 

13,40 EUR 
mesečno 

159,25 EUR 
letno ali 

13,26 EUR 
mesečno 

 
Zavezanci, ki prispevke za posebne primere zavarovanja plačujejo v pavšalnem znesku 
mesečno, do 15. v mesecu za pretekli mesec, le-te po novih zneskih prvič plačajo za april 
2014, in sicer do 15. 5. 2014. 
 
Navedene prispevke za posebne primere zavarovanja, katere zavezanci plačujejo na dan 
izplačila prejemka, pa je treba v novi višini plačevati pri izplačilih od 1. 4. 2014 dalje.   
 


